
Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459230-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Chełmża: Usługi związane z odpadami
2020/S 190-459230

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Chełmża
Adres pocztowy: ul. Wodna 2
Miejscowość: Chełmża
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-140
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Feeser-Bering
E-mail: info@gminachelmza.pl 
Tel.:  +48 566756076
Faks:  +48 566756079
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.gminachelmza.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Chełmża
Numer referencyjny: OSO.271.14.2020.

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:info@gminachelmza.pl
http://www.bip.gminachelmza.pl
https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje
https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje


Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości: 
zamieszkałych, domków letniskowych i innych wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie gminy Chełmża oraz realizację usługi związanej z utworzeniem, utrzymaniem i obsługą 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (dalej PSZOK).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Chełmża.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości: 
zamieszkałych, domków letniskowych i innych wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie gminy Chełmża oraz realizację usługi związanej z utworzeniem, utrzymaniem i obsługą 
PSZOK. Ogólna charakterystyka Gminy Chełmża w kontekście odbioru i zagospodarowania odpadów:
1) liczba mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Chełmża na koniec 30.6.2020 – ok. 9 620 osób;
2) liczba nieruchomości – na 30.6.2020 – ok. 2 500 (dwa tysiące pięćset) ustalono na podstawie złożonych 
deklaracji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
3) w trakcie trwania realizacji zamówienia przewiduje się wzrost liczby nieruchomości o nie więcej niż 5 %, 
ewentualny wzrost liczby nieruchomości należy uwzględnić w cenie oferty;

4) powierzchnia Gminy Chełmża – 179 km2;
5) prognozowana ilość odpadów komunalnych do odbioru i zagospodarowania z nieruchomości objętych 
przedmiotem zamówienia (w M) w okresie 36 miesięcy:
a) ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych z nieruchomości objętym przedmiotem zamówienia 
(Mg) – 5 100; Ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych w PSZOK (Mg) – 1 950. Wymienione wyżej 
rodzaje i ilości odpadów są wielkościami prognozowanymi do przyjęcia przez Wykonawcę w okresie objętym 
zamówieniem przyjęte na podstawie zebranych odpadów w latach poprzednich. Wykonawca przygotowując 
ofertę zobowiązany jest dokonać wyceny zgodnie z rodzajem i ilością odpadów podanych w formularzu 
oferty. Wykonawca zobowiązuje się w trakcie realizacji zamówienia do przyjęcia rzeczywistej ilości odpadów, 
różniącej się w dół lub w górę od prognozowanej. Szczegółowe informacje znajdują się w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej SIWZ).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

3 / 8

Kryterium jakości - Nazwa: Norma emisji spalin – (E) – / Waga: 20 %
Kryterium jakości - Nazwa: Promocja selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – (S) – / Waga: 20 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 04/01/2021
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę wadium w wysokości 30 000, 00 PLN. 
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosi 3 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zastosowania tzw. procedury odwróconej, zgodnie z art. 24aa ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm., dalej Pzp).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki opisane niżej oraz nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12) – 23) Pzp. Zamawiający przewiduje 
(dodatkowo) możliwość wykluczenia z postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia na podstawie 
art. 24 ust. 5 pkt 1) Pzp. Terminy, w jakich możliwe jest stwierdzenie zaistnienia poszczególnych przesłanek 
wykluczenia szczegółowo określa art. 24 ust. 7 Pzp. Zgodnie z art. 24 ust. 8 Pzp. Wykonawca podlegający 
wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 13) i 14) oraz pkt 16)–20) lub ust. 5 Pzp, może przedstawić 
dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania jego rzetelności, w szczególności 
udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej przestępstwem lub przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie 
pieniężne za doznaną krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego 
oraz współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, organizacyjnych i 
kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu 
postępowaniu Wykonawcy. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 
udziału w postępowaniu dotyczące: Kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

4 / 8

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego 
lub handlowego. Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaże, że:
1) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w Gminie Chełmża w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.);
2) posiada zezwolenie na transport odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.);
3) posiada wpis do rejestru BDO (rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach 
i gospodarujących odpadami), zgodnie z w/w ustawą o odpadach. Z uwagi na brak możliwości użycia 
dostatecznej ilości znaków, Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje na temat warunków udziału 
oraz dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnienie warunków, a także brak podstaw do wykluczenia z 
postępowania – znajdują się w rozdziale VI. i VII. specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej SIWZ).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie sprecyzował warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Kryteria kwalifikacji zgodne z dokumentami zamówienia. Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że
1) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
jedną usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych stałych z co najmniej 1 500 
nieruchomości wykonywaną w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy;
2) dysponuje lub będzie dysponował na czas realizacji zamówienia:
— co najmniej 2 (dwoma) pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
— co najmniej 2 (dwoma) pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych,
— co najmniej 2 (dwoma) pojazdami do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, w tym:
i) co najmniej 1 (jednym) samochodem hakowym przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych 
zbieranych w kontenerach o pojemności kontenera 5 000,00 l litrów i 7 000,00 l litrów,
ii) co najmniej 1 (jednym) samochodem ciężarowym z systemem załadunku HDS przystosowany do odbierania 
selektywnie zbieranych odpadów komunalnych w pojemnikach o pojemności od 1 500,00 litrów do 1 800,00 
litrów. Z uwagi na brak możliwości użycia dostatecznej ilości znaków, Zamawiający informuje, że szczegółowe 
informacje - na temat warunków udziału oraz braku podstaw do wykluczenia, a także informacje na temat 
dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnienie warunków oraz brak podstaw do wykluczenia z 
postępowania - znajdują się w rozdziale VI. i VII. SIWZ. W SIWZ znajdują się również szczegółowe informacje 
na temat oceny spełnienia warunków udziału oraz braku podstaw do wykluczenia wobec wykonawców wspólnie 
ubiegających się o zamówienie, wykonawców zagranicznych oraz podmiotów trzecich na zasobach, których 
wykonawca polega.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegóły dotyczące realizacji postanowień umownych określono w częściach II. SIWZ. Wszelkie zmiany i 
uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu sporządzonego z zachowaniem formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. Zamawiający zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 Pzp przewiduje możliwość dokonania zmian 

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

5 / 8

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy i 
określa warunki takich zmian w w/w części II. SIWZ (wzorze umowy).

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 03/11/2020
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 03/11/2020
Czas lokalny: 11:30
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Chełmży, ul. Wodna 2 oraz online.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Postępowanie prowadzone jest w języku polskim w formie elektronicznej za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje w miejscu dotyczącym 
przedmiotowego postępowania, tj. w miejscu oznaczonym nazwą zadania: „Odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu gminy Chełmża”. Zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/ug_chelmza/aukcje


Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

6 / 8

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE L 119 z 4.5.2016, str. 1), dalej 
RODO, informuję, że:
1) administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Chełmża z siedzibą w Chełmży ul. Wodna 2 87-140 
Chełmża (dalej „Zamawiający”). Kontakt: Urząd Gminy Chełmża, ul. Wodna 2, 87-140 Chełmża, e-mail:
info@gminachelmza.pl , tel. +48 566756076 lub +48 566756077;
2) do kontaktów w sprawie ochrony danych osobowych w Gminie Chełmża został wyznaczony 
inspektor ochrony danych osobowych, z którym można się skontaktować wysyłając e-mail na adres
iod@gminachelmza.pl  lub telefonicznie na nr tel. +48 739000230;
3) dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 litera c RODO w celu związanym z niniejszym 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego i 
realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego;
4) odbiorcami danych osobowych Wykonawcy będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 Pzp, dostawcy systemu elektronicznego 
obiegu dokumentów, poczty elektronicznej, usług IT oraz podmioty wspierające w świadczeniu usług drogą 
elektroniczną, organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 
organów władzy publicznej - w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa, inne podmioty, które przetwarzają dane osobowe na podstawie umów podpisanych z administratorem, 
oraz podmioty, które wystąpią o informacje na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej;
5) dane osobowe Wykonawcy będą przechowywane zgodnie z art. 97 ust. 1 Pzp przez okres 4 lat od dnia 
zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres 
przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy oraz po zakończeniu obowiązywania umowy w celu: 
dochodzenia roszczeń w związku z wykonywaniem umowy, wykonywania obowiązków wynikających z 
przepisów prawa, umów podpisanych z administratorem i archiwizacyjnych;
6) obowiązek podania danych osobowych bezpośrednio dotyczących Wykonawcy jest wymogiem ustawowym 
określonym w przepisach Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 
konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z Pzp; ... (więcej informacji n/t RODO znajduję 
się w SIWZ). Zamawiający przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6) Pzp na 
następujących zasadach:
1) Zamawiający na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6) Pzp przewiduje możliwość udzielenia w okresie 3 lat od 
dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy, zamówienia polegającego na 
powtórzeniu podobnych usług zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego opisanym w SIWZ 
i załącznikach, z tym że wartość tego zamówienia nie może przekroczyć kwoty 877 631,65 PLN netto. 
Podobne usługi będą polegały na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości: 
zamieszkałych, domków letniskowych i innych wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie Gminy Chełmża oraz realizację usługi związanej z utworzeniem, utrzymaniem i obsługą 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
2) Ewentualne udzielenie zamówienia, o którym mowa wyżej, będzie uzależnione od aktualnej sytuacji 
finansowo-budżetowej Zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:info@gminachelmza.pl
mailto:iod@gminachelmza.pl


Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej, określone w dziale VI Pzp, przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia oraz SIWZ 
przysługują również organizacjom, wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5) Pzp. Odwołanie 
przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie 
Pzp. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio 
własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący przesyła kopię 
odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on 
zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż Zamawiający mógł zapoznać 
się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpiło przed 
upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Odwołanie wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia 
– jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie Pzp, albo w terminie 15 dni – 
jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec 
postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub SIWZ na stronie internetowej. Odwołanie wobec 
czynności innych niż określone niż w/w wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę 
jego wniesienia. Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny 
od pracy, termin upływa dnia następnego dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy. Na orzeczenie Krajowej 
Izby Odwoławczej stronom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do 
sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce 
pocztowej operatora publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem. Skarga powinna czynić zadość 
wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonego orzeczenia, 
przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także wniosek o uchylenie orzeczenia 
lub o zmianę orzeczenia w całości lub w części. W postępowaniu toczącym się na skutek wniesienia skargi nie 
można rozszerzyć żądania odwołania ani występować z nowymi żądaniami. Od wyroku sądu lub postanowienia 
kończącego postępowanie w sprawie nie przysługuje skarga kasacyjna (więcej n/t śr. ochrony prawnej w SIWZ).

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S190
30/09/2020
459230-2020-PL

8 / 8

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/09/2020

30/09/2020 S190
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

